ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К

СЛУЖЕБНОМУ (КОРПОРАТИВНОМУ) ПОВЕДЕНИЮ И

УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ В

ОАО «РОСНАНО»

г. Москва                                                                                                  09 февраля 2015 года

Место проведения заседания: Москва, просп. 60-летия Октября, д. 10А

Форма проведения заседания: совместное присутствие

Дата проведения заседания: 09 февраля 2015 года, 12:00

Дата составления протокола: 09 февраля 2015 года

Повестка дня заседания:

1. Осуществление в ОАО «РОСНАНО» и ООО «УК «РОСНАНО» мер по

предупреждению коррупции.

ВОПРОС 1. Осуществление в ОАО «РОСНАНО» и ООО «УК «РОСНАНО»

мер по предупреждению коррупции

На основании мониторинга законодательства Российской Федерации

1) разработать проект изменений в приказ «О противодействии

коррупции», в том числе разработать порядок уведомления работодателя о фактах

обращения в целях склонения работников ОАО «РОСНАНО» и ООО «УК

«РОСНАНО» к совершению коррупционных правонарушений и порядок

уведомления работодателя лицами, замещающими должности в ОАО

«РОСНАНО» и ООО «УК «РОСНАНО», включенные в Перечень должностей, о

возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может

привести к конфликту интересов;

2) в порядке, предусмотренном локальными нормативными актами

ОАО «РОСНАНО» и ООО «УК «РОСНАНО» представить на подписание

Председателю Правления ООО «УК «РОСНАНО» проект изменений в приказ «О

противодействии коррупции».

Принятое решение:

На основании мониторинга законодательства Российской Федерации

1) разработать проект изменений в приказ «О противодействии

коррупции», в том числе разработать порядок уведомления работодателя о фактах

обращения в целях склонения работников ОАО «РОСНАНО» и ООО «УК

«РОСНАНО» к совершению коррупционных правонарушений и порядок

уведомления работодателя лицами, замещающими должности в ОАО

«РОСНАНО» и ООО «УК «РОСНАНО», включенные в Перечень должностей, о

возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести

к конфликту интересов;

2) в порядке, предусмотренном локальными нормативными актами ОАО

«РОСНАНО» и ООО «УК «РОСНАНО» представить на подписание Председателю

Правления ООО «УК «РОСНАНО» проект изменений в приказ «О

противодействии коррупции».